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نظارت بر نمایندگان 
دامن زدن به استبداد است

عضو کمیســیون قضایی و حقوقــی مجلس دهم 
درباره نظارت مستمر شــورای نگهبان بر عملکرد 
نمایندگان گفت: معتقدم تنها نتیجه این برداشــت 
خــاص از قانون اساســی، دامن زدن به اســتبداد 

است.
محمدجواد فتحی درباره نظارت مســتمر شــورای 
نگهبان بر عملکرد نمایندگان در دوران چهارســاله 
نمایندگی، اعلام کرد: درصورت بروز اعمال خلاف 
شــان و تخلف ازســوی نمایندگان، بنابر آیین نامه 
داخلی مجلس، هیات نظارت بر عملکرد نمایندگان 
موظــف به برخورد با متخلفان بــوده و این درحالی 
اســت که این هیات باید در واقــع در مقام حفاظت 
از شــأن و حیثیت مجلس با تخلف های نمایندگان 
برخورد قاطع و جدی داشــته باشــد و بــه تخلفات 
صنفی نمایندگان مجلس رســیدگی بدون تسامح و 

اغماض داشته باشد.
او بــا بیــان این کــه بنابر قانــون اساســی و قواعد 
دادرسی کیفری، در صورت ارتکاب رفتار مجرمانه 
ازســوی یک نماینده ، رسیدگی به آن اتهام برعهده 
مراجع قضایی اســت، یادآور شــد: واضعان قانون 
اساســی در این خصوص با روحیات انقلابی حاکم 
در زمــان پیروزی انقــلاب و بر خــلاف رویه پیش 
از انقــلاب و قانــون اساســی مشــروطیت، برای 
نماینــدگان قائل به مصونیت مطلق نشــدند و آنان 
را چــون آحاد ملــت دانســته و جرم نماینــدگان را 
قابــل تعقیب در مراجع قضایی دانســته اند و از این 
 حیث تمایزی میان نمایندگان و ســایر شــهروندان 

وجود ندارد.
عضو هیــات رییســه کمیتــه حقوقی و سیاســت 
داخلی فراکســیون امید با بیــان این که قانون گذار 
اصل مصونیت مطلق برای نمایندگان را نپذیرفته، 
خاطرنشــان کرد: بــه ایــن اعتبــار درصورتی که 
نماینده ای درطول نمایندگی مرتکب جرم عمومی 
شــود، حق تعقیب او متوقف بر این که از او ســلب 
مصونیت نمایندگی شــود، نیســت و بر این اساس 
درصورتــی که نماینــده ای مرتکب جرم شــود، در 
دوره مســئولیت نمایندگی قابل تعقیب است و تنها 
اتفاقی کــه متفاوت از ســایر شــهروندان می افتد 
این اســت کــه این مســئله از طرف مقــام و مرجع 
 تعقیب کننــده بــه اطلاع هیــات رییســه مجلس 

می رسد.
فتحی ادامه داد: تنها مصونیتی که قانون اساسی 
برای نمایندگان مجلس شورای اسلامی پذیرفته، 
آرا و نظراتی اســت که نماینده به واســطه و در مقام 
ایفــای وظیفه نمایندگی اش بیــان می کند که این 
مصونیــت لازمه ایفای صحیح و کامل مســئولیت 
نمایندگی اســت و چنانچه ایــن آزادی و آزادگی را 
از نمایندگان مجلس ســلب کنیــم و آنان نتوانند بر 
اساس مشــی و اندیشه خود ســخن بگویند، عدم 
وجود چنین مجلســی قطعاً از وجودش بهتر است؛ 
بنابرایــن با توجه به فرض هایی که عرض کردم، به 
نظر می رسد هیچ جای ابهام، اجمال یا سکوتی در 
قانون نیســت که بخواهیم درصدد ایجاد قاعده ای 

برای رفع آن باشیم.
عضو کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: با این حساب از هیچ کدام از 
اصول قانون اساســی و قوانین عادی برداشتی که 
برخی از اعضای شــورای نگهبان مطرح کرده اند 
را نــدارم و معتقدم تنها نتیجه این برداشــت خاص 
از قانــون اساســی، دامن زدن به اســتبداد اســت 
و درنهایــت منجر به این می شــود کــه نمایندگان 
جرات اظهارنظر بر اســاس اندیشه خود را نداشته 
باشند و افرادی ریاکار و جبون جایگزین نمایندگان 

فضیلت مدار و آزاداندیش شوند.

قلم ها را نشکنیم و دهان ها را نبندیم
برخی فکر می کنند امنیت تنها با موشک و تانک حفظ می شود

رییس جمهور با بیان اینکه رسانه یکی از ارکان اصلی توسعه است، گفت: اگر 
می خواهیم جامعه امنی داشــته باشیم نباید گوش شنوایی برای افراط و ندای 

تروریسم داشته باشیم.
حجت الاسلام و المسلمین حســن روحانی طی سخنانی در مراسم افتتاحبه 
بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات اظهار کرد: بی تردید رسانه،  مطبوعات و 
اصحاب آن به فرهنگ و ارتباط افکار مردم با حاکمیت و انتقال نظر حاکمیت  
و فراهم آوردن زمینه برای توسعه جامعه، کمک می کنند. رسانه یکی از عوامل 

اصلی توسعه است و توسعه هم وسیله ای برای توسعه فعالیت رسانه هاست.

 ما چه کاره هستیم که بگوییم 
فضای مجازی را می خواهیم یا خیر؟

روحانی در بخشــی از ســخنان خود، اظهار کرد: شما اصحاب رسانه و دنیای 
فرهنگ و هنر می توانید برای جامعه امنیت آفرین باشید، اما اگر خود اصحاب 
رســانه امنیت نداشته باشند و دل نگران امنیت خود، راه خود، شغل و قلم خود 

باشند چگونه می توانند امنیت بیافرینند؟
وی خاطرنشان کرد: از قلم شکسته و دهان بسته کاری ساخته است؟ نشکنیم 
قلم ها را به بهانه های واهی، نبندیم دهان ها را با بهانه های غیراساسی، بگذاریم 
در این جامعه آزادی باشد و بگذاریم آزادی مسئولانه باشد، امنیت امروز برای ما 
اصل است اما فکر نکنید تنها با تفنگ امنیت ساخته و یا حفظ می شود که تفنگ 

هم به جای خود لازم است. اما قلم چه؟ اما بیان؟ و اما فرهنگ؟
رییس جمهور افزود: اســاس انقلاب اســلامی فرهنگ بود، اساس نهضت 
اســلامی ما فرهنگ بــود. هیچ وقت امام )ره( در دوران نهضت اســلامی راه 
قیام مسلحانه را نپسندید. خط امام )ره( این نبود، خط امام )ره( تحول در افکار 
مردم و در فرهنگ جامعه بود. او با ســخنرانی، اعلامیه و نوار توانست کشور را 
متحول کند. او با بیاناتش با نوشــته هایش و با شــاگردانش به دعوت مردم به 
خیابان ها و در صحنه توانست بزرگترین قدرت نظامی منطقه را به زانو درآورد.
وی با اشاره به »ضرورت وجود فضای مجازی«، گفت: نمی توان گفت فضای 
مجــازی را نمی خواهیم، مــا چه کاره هســتیم که بگوییم فضــای مجازی را 
می خواهیم یا خیر. مثل این که یادمان رفته اســت صاحب اصلی کشــور مردم 
هستند، مثل این که اصل ششم قانون اساسی را فراموش کرده ایم، مثل این که 
یادمان رفته همه چیز از صندوق رأی بیرون می آید و مردم صاحب اصلی نظام 

مردم سالاری دینی هستند.
وی ادامه داد: مسئولین تمام کشور یا با رأی مستقیم مردم و یا با رأی غیرمستقیم 
همین مردم انتخاب می شــوند. مردم، جامعه و رســانه ها نقش اساســی را در 
کشــور ما ایفا می کنند. مردم با رسانه ها خو گرفته اند. رسانه مانند »می« حافظ 
اســت که هرچه زمان از آن بگذرد اثرش بیشتر می شود. رسانه های صدساله 
و چندســاله و یکی دو ســاله داریم اما عده ای نمی گذارند رسانه ها جوانه دهند 

و کار خودشان را بکنند.
روحانی با بیان این که »دولت در حال تدوین نظام رسانه ای است«، خاطرنشان 
کرد: همانند نظام پزشــکی، دولت به دنبال تدوین نظام رســانه ای اســت که 
تقدیم مجلس شــورای اسلامی کند. بســیاری از تخلفات باید در همان نظام 
رسانه ای بررسی شــود و جایش در دادگاه نیست. خیلی مشکلات در رسانه ها 
وجــود دارد که ممکن اســت حتی یک حقوقدان حاذق هــم آن را نداند. مگر 
همه تخلفات رســانه ای باید دادگاهی شود وقتی راه حل های حرفه ای تر و کم 

هزینه تر وجود دارد.
وی بــا اشــاره به ضــرورت حفظ امنیت ملی، خاطرنشــان کرد: امــروز ما باید 
امنیت مان را حفظ کنیم. برخی فکر می کنند امنیت ما تنها با موشــک، تانک 
و هواپیما حفظ می شــود. درست اســت این ها ضروری و لازم است و من فکر 
می کنم کســی هستم که می توانم بلند این حرف را بزنم؛ چراکه 35 سال پیش 

به تحکیم نیروهای مســلح تأکید می کردم. رییس جمهور  ادامه داد: ما قدرت 
نظامی و قدرت دیپلماســی برای حفظ امنیت می خواهیم اما یادمان باشد که 
ناامنی منطقه ما تنها با سلاح و دیپلماسی حل نمی شود، گوش مردم باید با ندای 
توسعه آشنا شود تا به ندای تروریسم پاسخ ندهد. گوش اقوام و مذاهب هم باید 
با این موضوع آشنا باشد و این امر به دست شما اصحاب رسانه اتفاق می افتد.
وی با بیان این که »باید از دوران نوین پســابرجام و پساتحریم استفاده کنیم«، 
گفت: یک هوای ســالمی ایجاد شده به جای آن که از آن برای ورزش و آماده 
شــدن جهت بردن در مسابقه استفاده کنیم عده ای مدام بحث می کنند که آیا 
خوب است هوا سالم شده یا بد است، خط و ربط آن کسی که هوا را سالم کرده 

چیست. آدم تعجب می کند وقتی این شرایط را می بیند.

 مردم دیدند مجلس دهم گوشش 
به اتهامات واهی بدهکار نیست

روحانی همچنین در ارتباط با کســب رأی اعتماد سه وزیر پیشنهادی دولت به 
مجلس شورای اسلامی نیز گفت: بحمدالله امروز مجلس شورای اسلامی به 
یک قدرت بزرگ بدل شده اســت و بیش از سال های گذشته دولت و مجلس 
در کنار یکدیگر قرار دارند. رأی اعتماد به سه وزیر در روز سه شنبه همه عاشقان 
این کشــور را از روز دوشــنبه امیدوارتر کرد. همه مردم ایران به خوبی قضاوت 

کردند که انتخابات اسفند 94 با خرداد 92 در یک مسیر بود.
وی در ادامــه تصریح کــرد: مردم دیدند کــه مجلس و دولــت در کنار هم در 
مســیر اعتدال قرار دارند و از این بابت خوشحال شدند. بر طبق قانون اساسی 
مجلس می توانست به این سه وزیر رأی اعتماد بدهد یا ندهد، مهم این نبود که 
به این ســه وزیر رأی اعتماد دهد بلکــه مهم آن بود که مردم فهمیدند مجلس 
دهم گوشــش به اتهامات واهی بدهکار نیست و متوجه شدند که این مجلس 
با دقت بیشــتری به مسائل سیاسی کشور می نگرد و با دقت بیشتری رأی خود 

را به صندوق می ریزد.
وی افزود: آن چه که دستاورد روز سه شنبه بود تنها استقرار سه وزیر برای بهبود 
مسیر فرهنگ و نشاط جوانان نیست بلکه دستاورد بالاتر آن بود که دیگر گوش 
شنوایی برای اتهامات وجود ندارد و همین دستاورد از بزرگترین افتخارات ملت، 

مجلس شورای اسلامی و دولت است.
رئیس جمهور با بیان این که »رأی اسفند 94 مردم در صندوق صحیح قرار گرفته 
است«، گفت: دولت به دلایلی همان سه وزیر را به مجلس معرفی کرد تا به مردم 
بگوید که رأی اسفند 94 آنها گم نشده و در صندوق صحیح قرار گرفته است.

 هرکس که فریاد می زند و به دیگران تهمت می زند 
انقلابی نیست

وی همچنین خاطرنشــان کرد: ما نیازمند وحدت و نشاط برای تحول جامعه 
هستیم، همه ما می خواهیم که انقلابی باشیم اما انقلابی بودن یعنی چه؟ هر 
کســی که تهمت می زند، دروغ می گوید، سخنی بدون تحقیق به زبان می آورد 
و شــنیده ای را بدون تحقیق بازگو می کند و داد و فریاد می زند انقلابی نیست. 
هر کســی که کوتاه ترین راه را برای منافع ملی برمی گزیند و برای حفظ کشور 
تلاش می کند و راســتی و درســتی و امانتدرای را سرلوحه کارش قرار می دهد 
انقلابی اســت. وی ادامــه داد: انقلابی یعنی اســتقلال ، آزادی و جمهوری 
اســلامی؛ ما مفهوم دیگری از انقلاب نمی شناســیم. انقلاب یعنی اخلاق و 
بالاتر از اخلاق هم اســلام اســت. انقلاب ما هم انقلاب اسلامی است. خود 
کلمه انقلاب مقدس نیست و گاهی در قرآن معنای منفی هم دارد اما انقلاب 

با وجود اسلام است که معنی مثبت می گیرد.
رئیس جمهور در ادامه خاطرنشــان کرد: الگوی ما پیغمبر )ص( و مولای مان 
حضرت علی )ع( اســت و برای من و امثال منی که از نوجوانی اش در انقلاب 

عمر، جوانی و هســتی اش را گذاشــته قابل تحمل نیســت که کسانی انقلاب 
را بدزدنــد. آدمی کــه دروغ می گوید، تهمت می زند رابطــه ای با انقلاب ندارد. 
دین، اســلام،  امام )ره( و شــهدا آمدند و تلاش شــد تا اخلاق در میان جوامع 

استمرار پیدا کند.
روحانی با اســتقبال از انتقادهای سازنده، گفت: ما اعتقاد به عصمت نداریم و 
نیازمند انتقاد ســازنده هستیم اما انتقاد سازنده با هتاکی متفاوت است، رسانه 

باید منتقد باشد اما هتاکی در رسانه جایی ندارد.
رئیس قوه مجریه ادامه داد: دیروز همه متفق شــدند که تحریم را اعمال کنند 
امــا توجه کنید چرا جوری رفتار کردیــم که آمریکا و اروپا رای به تحریم ما داد؟ 
جای تعجب نیســت، آن هایی که امروز به جای نقادی، هتاکی می کنند، چرا 
آن روز صدای شان بلند نشد؟ چرا راهی را انتخاب کردیم که همه عالم را علیه 
خود متحد کردیم؟ مگر می شــود ما کاری کنیم که دشمنان ما سال ها دنبال 
این بودند که همه را از دائم و غیر دائم علیه ما جذب کنند. چطور شــد که این 

فضا بوجود آمد.
وی خاطر نشــان کرد: چه مقدار نفت در این چند سال می توانستیم بفروشیم 
و درآمدش را بدست آوریم و نتوانستیم و به خاطر تحریم ها از سال 91 تا 94 ، 
180 میلیارد دلار از درآمد کشور کسر شد که می توانست برای تحول و اشتغال 
کشور به کار رود. تحریم ها را برداشتیم اما بعضی ها ناراحت هستند و می گویند 
چرا تحریم ها برداشــته شده اســت؟ اگر به عنوان مثال صد تا تحریم برداشته 

شده و چند تا مانده، آن صد تا را نگاه نمی کنند و آن چند تا را می بینند.
وی ادامه داد: آدم دچار حیرت اســت؛ چرا درک نمی شــود . فکر می کنند اگر 
بگوینــد ما در این چند ســال موفق بودیم دولت نفع می بــرد. در حالی که این 
موفقیت برای مردم است. دولت رای داده، شورای عالی امنیت ملی، مجلس 
شــورای اسلامی، شــورای نگهبان هم رای داده، رهبری هم تایید کرده، باز 
هم نمی دانم مشــکل کجاست؟  شما اهل رســانه باید بیابید و باید برای مردم 

شرح داده و توضیح دهید.

رانت اطلاعاتی بلای بزرگی در کشور ماست
رئیس جمهور در ادامه ابراز کرد: دولت در طول این سه سال در وزارت ارشاد و 
در سایر وزارتخانه ها - با تلاش هایی که برادر عزیزم آقای جنتی انجام داد - کار 
بزرگی در این حوزه انجام داد. همه می دانند مجوز یک نشــریه از زمان تقاضا 
تا موافقت چقدر زمان می برد. گفته می شــود 5 سال؛  در حالی که بنده پیش از 

این شاهد بودم که مجوز نشریه ای 8 سال هم طول کشید و به جایی نرسید.
وی تصریح کرد: امروز چقدر طول می کشد؟ دیگر سال نیست، ماه است، دیگر 
5 ســال نیست،  5 ماه اســت. این همه مجوزی که در این مدت 3 سال صادر 
شده خوشــحالم که برای بخش خصوصی بوده برای عمومی و دولتی نبوده. 
این ها را باید به مردم و به بخش خصوصی واگذار کنیم. وقتی نشــریه ای دارم 
کــه پولش از جایی می آید دل نگرانی ندارم که بخرند یا نخرند، دو ســه هزار تا 
چاپ می کنند برای نهادها می فرستند اگر هم برگشت مهم نیست، اطلاعات 

دسته اول هم دارم.
وی با تاکید بر این که رانت اطلاعاتی بلای بزرگ در کشــور ما اســت، گفت: 
هنوز پرونده دست بازپرس است قاضی و دادستان هم خبر ندارند، این آقا خبر 
دارد، دســتگاه امنیتی ما هنوز آن وزیر و رئیســش خبــر ندارند، این یکی خبر 
دارد،  نمی دانم اجنه هســتند، چگونه خبر دارنــد و چگونه ارتباط دارند ،  ما که 

درست نفهمیدیم.
روحانــی ادامه داد: رانت اطلاعاتی را کنــار بگذاریم. چطور از یک پرونده ای، 
یک روزنامه ای زودتر از رئیــس آن قوه خبر دارد؟ رانت اطلاعاتی برای جامعه 
ما بلاســت. البته مردم خوب می فهمند و خوشــحالم که مردم پاسخ درستی 

می دهند. آن ها متوجه امور هستند.

سازمان بسیجی اطلاعاتی شکل بگیرد
وزیر اطلاعات حجت الاســلام والمســلمین ســیدمحمود علوی با تاکید بر این که همه می تواند بر عرصه امنیتی و اطلاعاتی فعالیت کنند، خاطرنشان کرد: جامعه اسلامی، نظامی برخواسته از خروج الله 
اکبر آحاد مردم با انتظار جاری یافتن اسلام در جامعه است. اساس هدف جمهوری اسلامی نیز بر این مسیر است که امور جاری در ایران بر مبنای اسلام ریل گذاری شود. او با اشاره به تاکیدات امام خمینی 
و مقام معظم رهبری بر مردمی بودن نظام اظهار کرد: "مردم پایه" بودن نظام اقتداری ایجاد کرده اســت که دشــمن به خود اجازه کج نگاه کردن به جمهوری اســلامی را نمی دهد. وی هم چنین با اشاره به 
فواید همکاری مردم و دســتگاه های اطلاعاتی گفت: حضور مردم به دســتگاه اطلاعاتی اشــراف کامل می دهد و توان همه جامعه اطلاعاتی و امنیتی کشور منهای مردم دچار نقص است. او خاطرنشان 
کرد: همکاری مردم با وزارت اطلاعات در ستادهای خبری و سایر پل های ارتباطی به دستگاه اطلاعاتی اقتدار و انگیزه می دهد. علوی تاکید کرد: امنیت یک مقوله حساس اجتماعی است که باید مورد کار 
علمی قرار گیرد. مردم این احســاس را داشــته باشــند که تشــکیلات اطلاعاتی برای آنان و در خدمت آنان است و جدا از آنان نیست و نباید خود را از دستگاه اطلاعاتی جدا کنند تا با یک روحیه 

بسیجی یک سازمان بسیجی اطلاعاتی شکل بگیرد.

سیاسی
1395 مــاه  آبــان   15 شــنبه 


